

Górowo Iławeckie, 31.08.2023 r.

Zn. spr.: S.270.7.2023

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO TREŚCI SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne realizowanym w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.): „PRZEBUDOWA DROGI LEŚNEJ W LEŚNICTWIE DĘBY – II PRZETARG”.

Nadleśnictwo Górowo Iławeckie informuje, że w ww. postępowaniu zostało złożone zapytanie. W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

### ZAPYTANIA

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający z uwagi na okres jesienny (wzmożone opady deszczu) przewiduje możliwość przedłużenia terminu wykonania robót do dnia 01.04.2023r.

#### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu wykonania robót do dnia 01.04.2023r.

**Pytanie nr 2:** Wykonawca po analizie dokumentacji projektowej oraz wizji lokalnej w terenie informuje iż objętość rowów do wykonania jest niedoszacowana. Z obliczeń wykonawcy ilość rowów do wykonania [m<sup>3</sup>] wynosi  $(995+995+338,5+338,5)*1,2=3200,4$  m<sup>3</sup>. Wyliczona ilość jest 3 krotnie większa od podanej w przedmiarze. Proszę o zwiększenie ilości w przedmiarze w celu prawidłowego skalkulowania oferty. W przypadku braku zmiany ilości w przedmiarze proszę o potwierdzenie że Zamawiający rozliczy zwiększone ilości wykonanych rowów zgodnie z stanem faktycznym w oparciu o pomiar geodezyjny.

#### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości rowów do wykonania. Należy wykonać przedmiarową ilość robót przy wykonaniu rowów. Nie przewiduje się zwiększenia wartości przedmiarowej.

**Pytanie nr 3:** W oparciu o wizję w terenie projektowane składowiska na drewno oraz część drogi zlokalizowane są na terenie podmokłym/bagiennym. W ocenie Wykonawcy projektowane wzmocnienie z geotkaniny będzie niewystarczające i konieczne będzie zastosowanie innej technologii wzmocnienia np: wymiana gruntu Proszę o potwierdzenie

że Zamawiający zapłaci za roboty dodatkowe - wymiana gruntu w miejscach palowanych składowisk na drewno oraz pod drogą.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zapłaci za roboty dodatkowe związane z pracami drogowymi przy budowie składnic. Składnice na drewno służą składowaniu drewna. Nie ma potrzeby wymiany gruntu i wykonania dodatkowych wzmocnień gruntu.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający do warstwy wzmocnienia dopuszcza stosowanie materiałów równoważnych/ nie gorszych powszechnie stosowanych w drogownictwie innych niż opisana w dokumentacji geotkanina polipropylenowa ASR PP 23.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany materiałowej warstwy wzmacniającej z geotkaniny. Należy wbudować geotkaninę według zapisów w SST i dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 5:** Wykonawca prosi o potwierdzenie że Zamawiający w przypadku braku możliwości wykonania nasypów z gruntu pozyskanego z korytowania z uwagi na jego nieprzydatność rozliczy przedmiotowe roboty po nowej ustalonej w drodze negocjacji cenie dla nasypów wykonanych z materiału dowiezionego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany rozliczenia w oparciu o wykonanie nasypów z gruntu z dowozu. Nasypy należy wykonać z materiału rodzimego zalegającego w ciągu drogi leśnej.

**Pytanie nr 6:** Proszę o potwierdzenie że Zamawiający rozliczy zwiększone ilości nasypów w stosunku do ilości przedmiarowej równej 277m<sup>3</sup>. W ocenie Wykonawcy ilość nasypów niezbędnych do wykonania będzie co najmniej dwukrotnie większa niż przyjęta w Dokumentacji projektowej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany rozliczenia w oparciu o wykonanie nasypów z gruntu z dowozu. Nasypy należy wykonać z materiału rodzimego zalegającego w ciągu drogi leśnej.

**Pytanie nr 7:** W oparciu o analizę dokumentacji projektowej Wykonawca informuję iż dla pozycji nr 3 z przedmiaru ilość robót powinna wynosić 9100 m<sup>2</sup>, a dla pozycji nr 4 przedmiaru 10400. Proszę o zwiększenie ilości w przedmiarze w celu poprawnego skalkulowania oferty lub o potwierdzenie że Zamawiający rozliczy wykonane roboty zgodnie

z stanem faktycznym po cenie jednostkowej z oferty Wykonawcy a podane ilości w przedmiarze są szacunkowe.

**ODPOWIEDŹ:**

Kalkulację należy wykonać w oparciu o załączone do dokumentacji przetargowej przedmiary.

Z poważaniem,  
Henryk Kamiński  
Zastępca Nadleśniczego